平成 27年 4月 30日

各  位
会 社 名 株式会社アルテ サロン ホールディングス

     代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 目 黒  泉
（コード番号：2406）

問合せ先 執行役員経営企画部長 坂 口 満 春
            電話 045-663-6123（代表）

フランチャイズ契約違約金等に関する特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 27年 12月期第 1四半期累計期間（平成 27年 1月 1日～平成 27年 3月 31日）にお

いて、下記のとおり特別利益および特別損失を計上することといたしましたので、お知らせいたし

ます。

記
１．特別利益および特別損失の内容

  当社の連結子会社である株式会社スタイルデザイナーにおいて、そのフランチャイズ加盟店が

自己破産したことに伴い、フランチャイズ契約違約金 68,811千円を特別利益「ＦＣ契約解約益」

として、またその回収見込みが低いため、フランチャイズ契約違約金およびその他の債権 80,016

千円を特別損失「貸倒引当金繰入額」として計上いたします。

２．業績に与える影響について

  本件は、上記ＦＣ契約解約益による特別利益と貸倒引当金繰入額による特別損失の一部が相殺

され、純額が 11,204千円と軽微であるため、業績予想に影響はありません。

（参考）当期連結業績予想（平成 27年 2月 6日公表分）及び前期連結実績

（百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

(平成27年12月期)
7,100 400 400 100

前期連結実績

(平成26年12月期)
6,690 252 304 71

以 上